Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Janeiro do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), às
13h00 min, na Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, situada na Av. dos Três
Poderes, Nº 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,
nomeada pela Portaria Nº 173/2023, de 03 de Abril de 2023, composta pelos servidores
Antonio Lucas Feitoza de Sousa e seus membros: Maria Elenilda da Silva e Carlos Mikael

Bezerra da Silva, com a finalidade de julgar os documentos de habilitação da TOMADA DE

PREÇOS Nº 2023.12.27.5-TP, cujo objeto é a CONTRATA ÃO DE EMPRESA PARA

O) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS

DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE - MAPP 5693 - CONVÊNIO Nº
039/CIDADES/2023- SECRETARIA DAS CIDADES. O Presidente deu início a Sessão, e em
seguida passou a analisar juntamente com os membros da Comissão Permanente de Licitação
a documentação apresentada pelas seguintes empresas participantes do Certame: 01 - G7

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.572.609/0001-99, sem representante; 02 -
J E MARTINS DA SILVA CONSTRUCOES E SERVICOS, inscrita no CNPJ nº 42.305.921/0001-02; 03 -
LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
07.191.177/0001-20, sem representante; 04 - F. VICENTE P. FILHO, inscrita no CNP] nº
20.612.147/0001-40, sem representante; 05 - KLEBIO LANDIM DE FRANCA, inscrita no CNP) nº
35.848.539/0001-80, sem representante; 06 - WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 10.932.123/0001-14, sem representante, 07 - ABRZ V CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E

LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.044.788/0001-17, sem representante, 08 - MELIUZ
.460.479/0001-14, sem representante, 09 -

9/0001-26, sem representante, 11 - R.R.

ENGENHARIA, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 50.247.573/01001-92, sem
representante, 12 - JUF - CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA, inscrita no CNPJ nº 05.736.096/0001-
74, sem representante, 13 - APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA,

& inscrita no CNPJ nº 24.614.233/0001-42, sem representante; 14 - CONCRETECHNI ENGENHARIA

LTDA , inscrita no CNPJ nº 37.595.013/0001-60, sem representante; 15 - G.A RABELO JUNIOR,

inscrita no CNPJ nº 23.549.313/0001-07, sem representante; 16 - PRIME EMPREENDIMENTOS,

INCORPORADORA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.997.118/0001-88, sem representante;
17 - CR P COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
02.567.157/0001-29, sem representante; 18 - TALISMA| CONSTRUCAO & LOCACAO LTDA, inscrita

no CNP) nº 29.793.820/0001-60, sem representante; 19 - W DE S LIMA EMPREENDIMENTOS E

SERVICOS, inscrita no CNPJ nº 43.067.451/0001-59, sem representante; 20 - TELA SERVICOS E

EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.741.477/0001-68, sem representante; 21 - F DM DA SILVA

FILHO, inscrita no CNPJ nº 40.014.683/0001-50, sem representante; 22 - ZENEDINI ZIDANE

SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUCOES, inscrita no CNP) nº 44.159.038/0001-87, sem

representante; 23 - M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, inscrita no
CNPJ nº 35.864.328/0001-30, sem representante; 24 - B4 RBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,

inscrita no CNPJ nº 41.332.445/0001-56, sem representante, 25 - RM CLEMENTE CANDIDO, inscrita

no CNP) nº 35.214.818/0001-91, sem representante, 26 - FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

LTDA, inscrita no CNP] nº 23.103.016/0001-25, sem representante, 27 .- MOMENTUM

CONSTRUTORA LIMITADA, inscrita no CNPJ nº 26.754.240/0001-75, sem representante, 28 - MT

PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 38.397.954/0001-52, sem

representante, 29 - SERTAO CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ nº

21.181.254/0001-23, sem representante, 30 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA,

inscrita no CNPJ nº 43.685.268/0001-17, sem representante, 31 - REAL SERVICOS LTDA, inscrita no

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO EA
AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO”

3NPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadmO gmail.com pu o

“one: (88) 3569-1218 e o pe

,

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEI

IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNIÇIPAL

CNPJ nº 37.452.665/0001-46, sem representante, 32 - CONSTRUTORA MORAES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 33.278.617/0001-22, sem representante, 33 - P LARTEX CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNP) nº 41.211.559/0001-48, sem representante, 34 - T( .S DA SILVA CONSTRUCOES LTDA, inscrita
no CNPJ nº 10.787.147/0001-27, sem representante, 35 -ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E

SERVICOS LTDA, inscrita no CNP] nº 29.326.036/0001-41, sem representante, 36 - ABIK

ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.746.608/0001-81, sem representante,
37 - X7E EMPREENDIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.594.152/0001-00, sem representante,
38 - AILTON BEZERRA CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 37.020.720/0001-29, sem
representante, 39 - MEDEIROS CONSTRUCOES E | SERVICOS LTDA, inscrita no CNP] nº
07.615.710/0001-75, sem representante, 40 - A.LL CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
15.621.138/0001-85, sem representante, 41 - CLEZINALDO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ

nº 22.575.652/0001-97, sem representante, 42 - CONCEPT CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ

nº 52.805.762/0001-69, sem representante, 43 - SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.166.388/0001-66, sem representante, 44 - IPN CONSTRUCOES E

SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 17.895.167/0001-60, sem representante, 45 - VIPON

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNP] nº 34.631.462/0001-29, sem representante, 46 -
ITAPAJE CONSTRUCAOE SERVICOS LTDA, inscrita no CNP) nº 10.933.035/0001-37. O Presidente
juntamente com os demais membros analisou toda a documentação dos licitantes
participantes, e recebeu laudo de avaliação do Setor de Engenharia, conforme consta nos
autos do processo, apresentando por unanimidade o resultado nos seguintes termos: Estão
HABILITADAS por ter cumprido as normas editalícias e as normas da Lei Federal Nº

8.666/93, as seguintes empresas: 01 - G7 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 10.572.609/0001-99, sem representante; 02 - ) E MARTINS DA SILVA

CONSTRUCOES E SERVICOS, inscrita no CNPJ nº 42.305.921/0001-02; 03 - LEXON

SERVICOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
07.191.177/0001-20, sem representante; 04 - F. VICENTE P. FILHO, inscrita no CNPJ nº
20.612.147/0001-40, sem representante; 05 - KLEBIO LANDIM DE FRANCA, inscrita no
CNPJ nº 35.848.539/0001-80, sem representante; 06 - WU CONSTRUCOES E SERVICOS

LTDA, inscrita no CNP] nº 10.932.123/0001-14, sem representante, 07 - ABRAV
CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ] nº
12.044.788/0001-17, sem representante, 08 - MELIUZ CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,

inscrita no CNPJ nº 44.460.479/0001-14, sem representante, 09 - WE EMPREENDIMENTOS

LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.322.785/0001-10, sem representante, 10 - A. F. OLIVEIRA DA

SILVA, inscrita no CNPJ nº 22.805.799/0001-26, sem representante, 11 - RR. ENGENHARIA,
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 50.247.573/01001-92, sem
representante, 12 - JUF - CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
05.736.096/0001-74, sem representante, 13 - APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E

CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.614.233/0001-42, sem representante; 14 -
CONCRETECHNI ENGENHARIA LTDA , inscrita no CNPJ nº 37.595.013/0001-60, sem
representante; 15 - G.A RABELO JUNIOR, inscrita no CNPJ nº 23.549.313/0001-07, sem
representante; 16 - PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVICOS LTDA,

inscrita no CNPJ nº 13.997.118/0001-88, sem | representante; 17 - Cc R P COSTA

CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.567.157/0001-
29, sem representante; 18 - TALISMA CONSTRUCAO & LOCACAO LTDA, inscrita no CNPJ nº
29.793.820/0001-60, sem representante; 19 - DE S LIMA EMPREENDIMENTOS E

SERVICOS, inscrita no CNPJ] nº 43.067.451/0001-59, sem representante; 20 - TELA

SERVICOS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.741.477/0001-68, sem representante;
21 - ED M DA SILVA FILHO, inscrita no CNPJ nº 4 0.014.683/0001-50, sem representante;
22 - ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUCOES, inscrita no CNPJ nº

o
AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIR

2NPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadmO gmail.com
“one: (88) 3569-1218 :

- “

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUANadd

DEPUTADO
IRAPUAN PINH
PREFEITURA MUNI

44.159.038/0001-87, sem representante; 23 -
TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, inscrita no CNPJ nº
24 - BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,
sem representante, 25 - RM CLEMENTE CANDID

IRO
CIPAL

K SERVICOS EM CONSTRUCAO E

35.864.328/0001-30, sem representante;
inscrita no CNPJ nº 41.332.445/0001-56,

DO, inscrita no CNPJ nº 35.214.818/0001-
91, sem representante, 26 - FFEMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
23.103.016/0001-25, sem representante, 27 - MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA,
inscrita no CNPJ] nº 26.754.240/0001-75, sem
SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita n

representante, 29 - SERTAO CONSTRUCOES E

representante, 28 - MT PROJETOS E
o CNP] nº 38.397.954/0001-52, sem
LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ nº

21.181.254/0001-23, sem representante, 30 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.685.268/0001-17, sem representante, 31 - REAL SERVICOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.452.665/0001-46, s
MORAES LTDA, inscrita no CNP) nº 33.278.6
PILARTEX CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
representante, 34 - T.CS DA SILVA CONST
10.787.147/0001-27, sem representante, 35 - M
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.326.036
EMPREENDIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ nº
38 - AILTON BEZERRA CONSTRUCOES EIRELI, i

sem representante, 39 - MEDEIROS CONSTRUCOE
07.615.710/0001-75, sem representante, 40 - A.I.L
nº 15.621.138/0001-85, sem representante, 41

em representante, 32 - CONSTRUTORA
17/0001-22, sem representante, 33 -

CNPJ) nº 41.211.559/0001-48, sem
RUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº
L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E

/0001-41, sem representante, 37 - X7E
22.594.152/0001-00, sem representante,
nscrita no CNPJ nº 37.020.720/0001-29,
S E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ

- CLEZINALDO CONSTRUCOES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 22.575.652/0001-97, sem representante, 42 - CONCEPT CONSTRUTORA
LTDA, inscrita no CNP] nº 52.805.762/0001-69, sem representante, 43 - SARAIVA
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, inscrit
representante, 44 - IPN CONSTRUCOES E SE

17.895.167/0001-60, sem representante, 45 - VIP
no CNPJ nº 34.631.462/0001-29, sem represent
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.933.0%
descumprindo as normas editalícias e as normas
empresa: 36 - ABIK ENGENHARIA E CONSU

34.746.608/0001-81, por não apresentar o item: 4.
III da Lei nº 8.666/93, no montante de 1% (um por
junto a SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRAI]

Pinheiro - Ceará. O resultado deste julgamento sobr
será publicado nos Jornais: Jornal de Grande Circu
(DOE) e Diário Oficial da União (DOU), para conheci
05 (cinco) dias úteis a partir da publicação, |
estabelecido no art. 109, incisoI, alínea “a”,

apresente ata que após lida e aprovada recebe
Permanente de Licitação.

A
a

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
3NP): 12.464.103/0001-91 | EMAIL:ar com e“one: (88) 3569-1218

da Lei 8.

a no CNPJ nº 30.166.388/0001-66, sem
RVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
DN EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita
ante, 46 - ITAPAJE CONSTRUCAO E

35/0001-37.Esta INABILITADA por ter
da Lei Federal Nº 8.666/93, a seguinte
JLTORIA LTDA, inscrita no CNP] nº
2.5.11. Garantia nos termos do Artigo 31,
cento), do valor estimado a ser realizada
NSPORTES do Município de Dep. Irapuan
e a análise dos documentos de habilitação
lação (O Povo), Diário Oficial do Estado
mento de todos, ficando aberto o prazo de
para interposição de recurso conforme
666/93. Nada havendo a tratar lavrou-se
| assinatura dos membros da Comissão

E

da aSEP. maria pin
mena

DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNIQIPAL

Presidente Antônio Lucas Feitoza de Sousa

Membro Carlos Mikael Bezerra da Silva ssVA
Membro Maria Elenilda da Silva

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN Ass3NPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadmO gmail. com,
“one: (88) 3569-Ri